
Зарегистрировано 
в ОГКУ «Институт
муниципальной правовой 
информации имени
М.М. Сперанского» , 
orafc? C b.glcji<*' C'i-05/>-/jkb

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
17 марта 2023 года №  10-пра

Иркутск

Об определении размера предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей 

руководителей и главных бухгалтеров государственных казенных, 
автономных учреждений Иркутской области, функции и полномочия 
учредителя которых осуществляет аппарат Губернатора Иркутской 

области и Правительства Иркутской области, и среднемесячной
заработной платы иных работников указанных учреждений

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 131-03 
«Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской 
области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Определить размер предельного уровня соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных 
бухгалтеров государственных казенных, автономных учреждений Иркутской 
области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет аппарат 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 
иных работников указанных учреждений (без учета заработной платы 
соответствующего руководителя, заместителей руководителя и главного 
бухгалтера) в размере, не превышающем четырехкратного соотношения.

2. Признать утратившим силу приказ аппарата Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области от 8 февраля 2017 года № 7-пра 
«Об определении размера предельного уровня соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных 
бухгалтеров государственных казенных, автономных учреждений Иркутской 
области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет аппарат 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, и 
среднемесячной заработной платы иных работников указанных учреждений».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале



2

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной 
регистрации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru

